**Nota.** Pro aliis officiis vide Regulas et Constitutiones variorum monasteriorum.

#### XI. — De monasterio.

**De varietate ejus nominibus.** — Monasterium domus Dei, S. Benedictus, LXVI, 546. — Domini ovile, *ibid.*, 236. — Laqueus, *ibid.*, 588. — Officina fullonica, *ibid.*, 550. — Arcæ Noe comparatur, *ibid.*, 228. — Monasteria vivaria sunt animarum, S. Petrus Damianus, CXLV, 766. — Monasterium paradisus, S. Bernardus Clarav., CLXXXIII, 1085. — Jerusalem, civitas sancta, *ibid.*, CLXXXII, 169 et *seqq.* — Dei tabernaculum, *ibid.*, 116. — Penitentiae locus, *ibid.*, 667. — Lectulus floridus sponsae, *ibid.*, CLXXXIII, 1004. — Carcer, *ibid.*, 519. — Monasteria stagnis comparata, *ibid.*, 506.

**De fundatione, exemptionibus monasteriorum.** — In fundandis construendisve monasteriis quid observandum, S. Benedictus, LXVI, 906. — Monasteria non construenda nisi de licentia episcopi, *ibid.*, 909. — Monasteria debent esse remota a principum curia, a locis devotionis seu peregrinationis et ab urbibus, *ibid.*, 907. — Monasteria loca regularia quo sita constituenda, *ibid.*, 903. — Monasterium ubi construendum, debet prius crux collocari maxime ubi altare, *ibid.* — Monasterium non potest fundari in alieno praedio, invito domino, S. Gregorius Magnus, LXXVII, 684. — Monasterium non consecrandum nisi assignata prius donatione legitima, *ibid.*, 1117, 1271.

**Præcipua exemptionum causa monasteriorum fuit oppressio subditorum.** S. Gregorius Magnus, LXXVII, 458, 1511. — Vel avaritia praelatorum, *ibid.*, 723. — Exemptiones monasteriorum Gregorio Magno longe antiquiores, *ibid.*, 458. — Monasteria quibuslibet saecularibus nullo modo subiaceant, *ibid.*, 580, 1542. — Monasterii exemptio ab episcopi jurisdictione, disciplina regulari faveat, non vitiorum impunitati, *ibid.*, 580. — Mortuo abbate res monasterii nec describant, nec administrent episcopi, *ibid.*, 578, 1541 et *seqq.* — Causae si quae oriantur, ad electos abbates et Patres Deum timentes deferantur, *ibid.*, LXXXIII, 579. — De privilegiis monasteriorum, *ibid.* — Missae publicae in cenobio episcopus non celebret, *ibid.*, LXXVII, 579, 1542. — Cur hoc ipsi interdicitur, *ibid.*, 832. — Episcopo non liceat cathedram suam in monasterio collocare, *ibid.* — In monasteriis nullam potestatem imperandi, vel levisimam aliquam ordinationem faciendi habeat episcopus, nisi ab abbate rogatus, *ibid.*, 580, 1542. — Episcopus ad monasteria frequentius non accedat, ne graventur, *ibid.*, 919, 920. — Monasteria a clericis non graventur, *ibid.*, 820, 821. — Exemptio abbatum ab episcopis diocesis improbat, Petrus Cantor, CCV, 159.